
Про зміну найменування закладів 
загальної середньої освіти

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
«Про освіту»,  «Про повну загальну середню освіту»,  «Про внесення змін до
деяких  законів  України  щодо вдосконалення  механізмів  формування  мережі
ліцеїв  для  запровадження  якісної  профільної  середньої  освіти»,  з  метою
приведення установчих документів та типів закладів загальної середньої освіти
у  відповідність  до  норм  чинного  законодавства  України  у  сфері  освіти
Запорізька міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Змінити  найменування  Запорізької  гімназії  №  45  Запорізької  міської
ради Запорізької області (код ЄДРПОУ 20517478) на «Запорізький академічний
ліцей № 45 Запорізької міської ради» та тип закладу освіти на «ліцей».

2. Змінити  найменування  Запорізької  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ
ступенів  №  15  Запорізької  міської  ради  Запорізької  області  (код  ЄДРПОУ
26251024) на «Запорізький академічний ліцей № 15 Запорізької міської ради» та
тип закладу освіти на «ліцей».

3. Змінити  найменування  Запорізької  гімназії  №  93  Запорізької  міської
ради Запорізької області (код ЄДРПОУ 20507994) на «Запорізький академічний
ліцей № 93 Запорізької міської ради» та тип закладу освіти на «ліцей».

4. Департаменту  освіти  і  науки  Запорізької  міської  ради  затвердити
відповідно до вимог чинного законодавства України статути закладів загальної
середньої освіти, зазначених у пунктах 1-3 цього рішення.

5. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Сергія БІЛОВА та постійну
комісію  міської  ради  з  питань  освіти,  науки,  культури,  спорту,  молоді  та
туризму (Геннадій ВАСИЛЬЧУК).

Секретар міської ради               Регіна  ХАРЧЕНКО

Рішення підготовлено
департаментом освіти і науки
Запорізької міської ради

Перший заступник директора департаменту освіти і науки
Запорізької міської ради                                                                      Віталій ЛИСЕНКО



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту рішення Запорізької міської ради
«Про зміну найменування закладів загальної середньої освіти»

1. Обгрунтування необхідності прийняття проєкту рішення
У вересні 2017 року було прийнято Закон України «Про освіту», у січні

2020 року – Закон України «Про повну загальну середню освіту», у липні 2021
року  -Закон  України  «Про  внесення  змін  до  деяких  законів  України  щодо
вдосконалення механізмів формування мережі ліцеїв для запровадження якісної
профільної  середньої  освіти»,  нормами  яких  передбачено  докорінне
реформування  системи  освіти,  що  поставило  перед  органами  управління
освітою та керівниками закладів освіти нові завдання.

У результаті реформування система освіти міста має перейти в новий стан,
який супроводжуватиметься істотними позитивними змінами в її організації і
змісті,  відповідатиме  вимогам  законодавчих  нововведень,  суспільства,
особистісним запитам громадян.

Перш  за  все  реформа  освіти  в  Україні  передбачає  створення  належної
мережі  шкіл,  яка  має  забезпечити  підвищення  якості,  створення  умов  для
забезпечення територіальної доступності освіти,  приведення до законодавчих
вимог  структури  мережі  закладів  загальної  середньої  освіти,  підвищення
економічної ефективності функціонування закладів освіти.

З  метою реалізації  державної  політики  у  сфері  реформування  загальної
середньої  освіти  в  освітній  галузі  міста  органами  управління  освітою  і
керівниками закладів проведено попередню роботу щодо визначення структури
мережі  та  типів  закладів  загальної  середньої  освіти  (надалі  –  ЗЗСО)  у
відповідності із законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню
освіту»,«Про внесення  змін  до  деяких  законів  України  щодо вдосконалення
механізмів  формування  мережі  ліцеїв  для  запровадження  якісної  профільної
середньої освіти».

Відповідно до ст. 35 Закону України «Про повну загальну середню освіту»
здобуття загальної середньої  освіти забезпечують початкова школа,  гімназія,
ліцей.  Такі  типи  закладів  загальної  середньої  освіти  як  навчально-виховний
комплекс,  загальноосвітня  школа,  колегіум  не  передбачені  чинним
законодавством України, що потребує приведення їх у відповідність до вимог
законодавства.

Частиною першою ст. 35 передбачено:
«За  рішенням  засновника  початкова  школа,  гімназія  може  включати

дошкільний  підрозділ,  за  умови  його  розміщення  в  окремій  будівлі  або
відокремленому  приміщенні  з  окремими  входом/виходом  і  територією  для
вихованців дошкільного підрозділу;

За рішенням засновника ліцей може також забезпечувати здобуття базової
середньої освіти та, як виняток, здобуття початкової освіти».

2. Мета прийняття проєкту рішення
Метою прийняття рішення є створення розгалуженої мережі різних типів



2

закладів  загальної  середньої  освіти  міста  Запоріжжя,  що  забезпечить
територіальну доступність  початкової  та  /або базової  середньої  освіти,  так  і
створить умови для здобуття учнями якісної профільної освіти.

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення
Мережа  закладів  загальної  середньої  освіти  формується  відповідно  до

чинного законодавства з урахуванням соціально-економічної та демографічної
ситуацій,  а  також  відповідно  до  культурно-освітніх  та  інших  потреб
територіальної громади міста Запоріжжя.

Переформатування  мережі  закладів  загальної  середньої  освіти  міста
відбувається поетапно, шляхом перепрофілювання (зміна типу) закладів.

З метою переоформлення установчих документів закладів освіти та зміни
типів закладів у відповідність  до вимог чинного законодавства пропонується
приведення:

до типу «ліцей»  –   Запорізької  гімназії  № 45 Запорізької  міської  ради
Запорізької  області,  Запорізької  загальноосвітньої  школи І-ІІІ  ступенів  № 15
Запорізької  міської  ради  Запорізької  області,  Запорізької  гімназії  №  93
Запорізької міської ради Запорізької області.

Структура Запорізької гімназії № 45 Запорізької міської ради Запорізької
області, Запорізької гімназії № 93 Запорізької міської ради Запорізької області
відповідає  вимогам чинного законодавства (забезпечують здобуття освіти на
рівні  базової  середньої  та  профільної  середньої  освіти  (в  межах  дворічної
старшої  школи).  Враховуючи  високі  показники  результативності  освітньої
діяльності  Запорізької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 15 Запорізької
міської  ради  Запорізької  області  у  Всеукраїнських  учнівських  олімпіадах  з
навчальних  предметів,  Всеукраїнського  конкурсу-захисту  науково-
дослідницьких  робіт  учнів  Малої  Академії  Наук,  Національного
мультипредметного тесту, завдяки наступності в роботі початкової, базової та
старшої  профільної  школи,  наскрізним  освітнім  програмам,  пропонується  в
структурі цього закладу, як виняток забезпечити здобуття початкової освіти.

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання
Нормативно-правовими актами в сфері  правового регулювання є  закони

України «Про місцеве  самоврядування   Україні»,  «Про освіту»,  «Про повну
загальну середню освіту», «Про внесення змін до деяких законів України щодо
вдосконалення механізмів формування мережі ліцеїв для запровадження якісної
профільної  середньої  освіти»,  розпорядження  КМУ  від  13.12.2017  №  903-р
«Про  затвердження  плану  заходів  на  2017-2029  роки  із  запровадження
Концепції  реалізації  державної  політики  у  сфері  реформування  загальної
середньої освіти «Нова українська школа».

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Вищезазначені заходи будуть здійснюватися в межах бюджетних коштів,

передбачених на заклади загальної середньої освіти міста Запоріжжя.

Цим рішенням пропонується привести у відповідність до вимог чинного



3

законодавства України назву та тип 3 закладів загальної середньої освіти міста
Запоріжжя.

Перший заступник директора департамент освіти і науки
Запорізької міської ради                                                               Віталій ЛИСЕНКО


